
29/07/2022 13:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1059004&acao=A&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2022 
 

Às 13:24 horas do dia 29 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2022, referente ao
Processo nº 083/2022, o pregoeiro, Sr(a) LAINE CONCEICAO TEIXEIRA DE ALMEIDA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Carne processada
Descrição Complementar: Carne Processada Variedade: Almôndegas , Tipo: Bovino , Sabor: Temperado , Estado
De Conservação: Congelado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.033 Unidade de fornecimento: Embalagem 420 G
Valor Estimado: R$ 167.264,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
156.390,0000 , com valor negociado a R$ 156.362,9400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.946.280/0001-00, Melhor lance: R$ 156.390,0000,
Valor Negociado: R$ 156.362,9400

Item: 2
Descrição: Arroz beneficiado
Descrição Complementar: Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 191.503 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 1.043.691,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 10,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L A DA SILVA COMERCIAL , pelo melhor lance de R$ 732.240,0000 , com valor negociado a
R$ 731.541,4600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A DA SILVA COMERCIAL, CNPJ/CPF:
05.154.823/0001-95, Melhor lance: R$ 732.240,0000, Valor Negociado: R$ 731.541,4600

Item: 3
Descrição: "açúcar"
Descrição Complementar: Tipo: Refinado, Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39.956 Unidade de fornecimento: Quilograma



29/07/2022 13:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1059004&acao=A&tipo=t 2/8

Valor Estimado: R$ 222.554,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
167.990,0000 , com valor negociado a R$ 167.815,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.946.280/0001-00, Melhor lance: R$ 167.990,0000,
Valor Negociado: R$ 167.815,2000

Item: 4
Descrição: Azeite
Descrição Complementar: Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Baixo Oléico,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.148 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 87.858,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 86.780,0000
, com valor negociado a R$ 86.646,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.946.280/0001-00, Melhor lance: R$ 86.780,0000, Valor
Negociado: R$ 86.646,5600

Item: 5
Descrição: Condimento
Descrição Complementar: Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.660 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 230.096,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
227.780,0000 , com valor negociado a R$ 227.758,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.946.280/0001-00, Melhor lance: R$ 227.780,0000,
Valor Negociado: R$ 227.758,0000

Item: 6
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Sabor: Água E Sal, Características Adicionais: Assado, Tipo: Bambolê, Ingredientes:
Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.160 Unidade de fornecimento: Pacote 35,00 G
Valor Estimado: R$ 51.559,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.790,0000
, com valor negociado a R$ 50.778,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS



29/07/2022 13:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1059004&acao=A&tipo=t 3/8

j
15:14:15

j ç g p p p
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.946.280/0001-00, Melhor lance: R$ 50.790,0000, Valor
Negociado: R$ 50.778,0000

Item: 7
Descrição: Café
Descrição Complementar: Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.280 Unidade de fornecimento: Pacote 250,00 G
Valor Estimado: R$ 76.010,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 57.890,0000
, com valor negociado a R$ 57.877,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.946.280/0001-00, Melhor lance: R$ 57.890,0000, Valor
Negociado: R$ 57.877,2000

Item: 8
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125.767 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 4.271.047,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 10,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M B DE CARVALHO SOARES , pelo melhor lance de R$ 4.271.047,3200 , com valor negociado
a R$ 4.233.317,2200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J.J.S. DE SOUSA, CNPJ/CPF:
24.517.128/0001-95, Melhor lance: R$ 3.361.751,9100

Cancelamento
de

adjudicação

28/07/2022
09:26:24

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: J.J.S. DE SOUSA,
CNPJ/CPF: 24.517.128/0001-95, Melhor lance: R$ 3.361.751,9100. Motivo: Em primeira
amostra apresentada, a mesma não foi aceita por não cumprir requisitos do Edital. Fora
dado prazo para apresentação de nova amostra, ocorre que decorrido o prazo, não houve
manifestação da empresa, logo, sendo desclassificada por não cumprir o que preconiza o
instrumento convocatório.

Volta de fase 28/07/2022
09:30:40 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/07/2022
13:24:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M B DE CARVALHO SOARES, CNPJ/CPF:
40.274.289/0001-51, Melhor lance: R$ 4.271.047,3200, Valor Negociado: R$
4.233.317,2200

Item: 9
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Cortada Em Tiras, Estado De Conservação:
Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.868 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 160.754,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M B DE CARVALHO SOARES , pelo melhor lance de R$ 159.593,6800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J.J.S. DE SOUSA, CNPJ/CPF:



29/07/2022 13:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1059004&acao=A&tipo=t 4/8

15:14:20 24.517.128/0001-95, Melhor lance: R$ 158.588,0000

Cancelamento
de

adjudicação

28/07/2022
09:26:51

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: J.J.S. DE SOUSA,
CNPJ/CPF: 24.517.128/0001-95, Melhor lance: R$ 158.588,0000. Motivo: Em primeira
amostra apresentada, a mesma não foi aceita por não cumprir requisitos do Edital. Fora
dado prazo para apresentação de nova amostra, ocorre que decorrido o prazo, não houve
manifestação da empresa, logo, sendo desclassificada por não cumprir o que preconiza o
instrumento convocatório.

Volta de fase 28/07/2022
09:30:40 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/07/2022
13:24:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M B DE CARVALHO SOARES, CNPJ/CPF:
40.274.289/0001-51, Melhor lance: R$ 159.593,6800

Item: 10
Descrição: Carne salgada
Descrição Complementar: Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Cortada,
Estado De Conservação: Seco(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23.878 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 520.779,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L A DA SILVA COMERCIAL , pelo melhor lance de R$ 520.000,0000 , com valor negociado a
R$ 519.824,0600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A DA SILVA COMERCIAL, CNPJ/CPF:
05.154.823/0001-95, Melhor lance: R$ 520.000,0000, Valor Negociado: R$ 519.824,0600

Item: 11
Descrição: Côco ralado
Descrição Complementar: Ingredientes: Amêndoa De Côco, Apresentação: Desidratado E Triturado, Características
Adicionais: Desengordura, Sem Glúten,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 58.501 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 G
Valor Estimado: R$ 253.309,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
251.364,3000 , com valor negociado a R$ 250.969,2600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.946.280/0001-00, Melhor lance: R$ 251.364,3000,
Valor Negociado: R$ 250.969,2600

Item: 12
Descrição: Farinha de milho
Descrição Complementar: Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Não
Transgênico,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.370 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 50.003,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 10,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.455,8000
, com valor negociado a R$ 32.355,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



29/07/2022 13:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1059004&acao=A&tipo=t 5/8

Adjudicado 21/07/2022
15:14:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.946.280/0001-00, Melhor lance: R$ 32.455,8000, Valor
Negociado: R$ 32.355,4000

Item: 13
Descrição: Farinha de trigo
Descrição Complementar: Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E
Ácido Fólico,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31.567 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 225.704,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
225.454,0500 , com valor negociado a R$ 225.388,3800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.946.280/0001-00, Melhor lance: R$ 225.454,0500,
Valor Negociado: R$ 225.388,3800

Item: 14
Descrição: Leguminosa
Descrição Complementar: Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120.122 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 1.192.811,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 945.930,0000 , com valor negociado a
R$ 945.360,1400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 945.930,0000, Valor Negociado: R$ 945.360,1400

Item: 15
Descrição: Leite em pó
Descrição Complementar: Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 191.978 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G
Valor Estimado: R$ 1.510.866,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L A DA SILVA COMERCIAL , pelo melhor lance de R$ 1.398.000,0000 , com valor negociado a
R$ 1.397.599,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A DA SILVA COMERCIAL, CNPJ/CPF:
05.154.823/0001-95, Melhor lance: R$ 1.398.000,0000, Valor Negociado: R$
1.397.599,8400

Item: 16
Descrição: Leite Côco
Descrição Complementar: Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Integral,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



29/07/2022 13:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1059004&acao=A&tipo=t 6/8

Quantidade: 51.524 Unidade de fornecimento: Garrafa 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 181.364,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C D ALMEIDA DE AGUIAR , pelo melhor lance de R$ 180.334,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.946.280/0001-00, Melhor lance: R$ 128.930,0000,
Valor Negociado: R$ 128.810,0000

Cancelamento
de

adjudicação

28/07/2022
09:22:49

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA
DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.946.280/0001-00, Melhor lance: R$
128.930,0000, Valor Negociado: R$ 128.810,0000. Motivo: Por meio de testes de análise
sensorial realizado, a nutricionista e a equipe de análise, consideram que o produto
avaliado não está apto a ser adquirido para a alimentação escolar, pois o mesmo
apresenta baixo rendimento, sem sabor e odor característico de sua matéria premia.
Amostra reprovada.

Volta de fase 28/07/2022
09:30:40 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/07/2022
13:24:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C D ALMEIDA DE AGUIAR, CNPJ/CPF:
32.169.645/0001-49, Melhor lance: R$ 180.334,0000

Item: 17
Descrição: Macarrão
Descrição Complementar: Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes
Adicionais: Com Ovos, Tipo: Fresca, Apresentação: Espaguete,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 222.315 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 964.847,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L A DA SILVA COMERCIAL , pelo melhor lance de R$ 952.000,0000 , com valor negociado a
R$ 951.508,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A DA SILVA COMERCIAL, CNPJ/CPF:
05.154.823/0001-95, Melhor lance: R$ 952.000,0000, Valor Negociado: R$ 951.508,2000

Item: 18
Descrição: Óleo vegetal
Descrição Complementar: Matéria Prima: Soja, Tipo: Degomado,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.770 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 199.690,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
199.225,0000 , com valor negociado a R$ 199.099,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.946.280/0001-00, Melhor lance: R$ 199.225,0000,
Valor Negociado: R$ 199.099,6000

Item: 19
Descrição: Ovo
Descrição Complementar: Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Jumbo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



29/07/2022 13:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1059004&acao=A&tipo=t 7/8

Quantidade: 63.940 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51.152,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.980,0000 , com valor negociado a R$
50.512,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 50.980,0000, Valor Negociado: R$ 50.512,6000

Item: 20
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Semi-Doce, Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro
Quente,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.560 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.911,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.890,0000 , com valor negociado a R$
17.735,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 17.890,0000, Valor Negociado: R$ 17.735,6000

Item: 21
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Cortada Em Tiras, Estado De
Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 179.280 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 3.354.328,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.710.000,0000 , com valor
negociado a R$ 2.708.920,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI,
CNPJ/CPF: 34.835.918/0001-72, Melhor lance: R$ 2.710.000,0000, Valor Negociado: R$
2.708.920,8000

Item: 22
Descrição: Sal
Descrição Complementar: Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Aditivos: Iodato De Potássio, Características
Adicionais: 50% Cloreto De Potássio, 50% Cloreto De Sódio,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39.280 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 56.170,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 49.780,0000 , com valor negociado a R$
49.492,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



29/07/2022 13:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1059004&acao=A&tipo=t 8/8

Adjudicado 21/07/2022
15:14:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 49.780,0000, Valor Negociado: R$ 49.492,8000

Item: 23
Descrição: Peixe em conserva
Descrição Complementar: Variedade: Sardinha, Apresentação: Filé, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.960 Unidade de fornecimento: Embalagem 130,00 G
Valor Estimado: R$ 131.101,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
125.290,0000 , com valor negociado a R$ 125.132,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.946.280/0001-00, Melhor lance: R$ 125.290,0000,
Valor Negociado: R$ 125.132,0000

Item: 24
Descrição: Vinagre
Descrição Complementar: Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro, Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido,
Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.120 Unidade de fornecimento: Frasco 750,00 ML
Valor Estimado: R$ 56.353,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 51.500,0000 , com valor
negociado a R$ 51.460,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA, CNPJ/CPF:
26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$ 51.500,0000, Valor Negociado: R$ 51.460,8000

Item: 25
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Tipo Corte: Fígado, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 410 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 9.327,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M B DE CARVALHO SOARES , pelo melhor lance de R$ 9.204,0000 , com valor negociado a
R$ 9.200,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
15:14:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M B DE CARVALHO SOARES, CNPJ/CPF:
40.274.289/0001-51, Melhor lance: R$ 9.204,0000, Valor Negociado: R$ 9.200,4000

Fim do documento


		2022-07-29T13:34:32-0300
	LAINE CONCEICAO TEIXEIRA DE ALMEIDA:00306298295




